
NOVO Go

Uživatelský 
manuál

Přenosné asistivní zařízení

NE41 21002-02 v 1.0  



2NOVO Go Uživatelský manuál NE41 21002-02

Prohlášení o shodě
Legrand AB tímto prohlašuje, že toto zařízení vyhovuje směrnici 2014/53/EU
Plný text prohlášení o shodě je dostupný na odkazu:
www.neat-group.com/downloads/declarations-of-conformity

© 2022 Legrand AB Všechna práva 
vyhrazena.
ID dokumentu: NE41 21002-02 v 1.0
Datum revize: 2022-09-19 Legrand AB
Varuvägen 2
246 42 Löddeköpinge Sweden
Phone: +46 (0)46 70 70 65
www.neat-group.com info@neat-
group.com

https://neat-group.com/downloads/declarations-of-conformity


3NOVO Go Uživatelský manuál NE41 21002-02

Obsah
1 Představení NOVO GO 4

1.1 Obsah balení 4
2 5
3 6

6
4 7

7
7

5 8
8
9
9

6 10
10
10

7 

Vaše NOVO Go 
Začínáme s NOVO Go 
3.1  Začínáme s NOVO Go + NOVO Go DOCK 
Příslušenství  
4.1 Přípojení příslušenství 
4.2 Odebrání příslušenství 
Odeslání alarmu s NOVO Go 
5.1 Odeslání alarmu s varováním 
5.2 Zrušení alarmu 
5.3 Odeslání alarmu bez varování 
Příchozí hlasový hovor  
6.1 Přijetí příchozího hovoru manuálně  
6.2 Odmítnout hlasový hovor.  

Nabíjení NOVO Go  11
7.1 Nabíjení pomocí USB nabíječky 11

8 Provozní funkce  12
8.1 Pohotovostní režim  12
8.2 Kontrola stavu 12
8.3 Stav připojení k mobilní síti 12
8.4 Teplota zařízení 12
8.5 Zapnutí NOVO Go  13
8.6 Vypnutí NOVO Go  13

9 Bezpečnost a obsluha 15
9.1 Čištění  15
9.2 Likvidace 15

10 Technická data 16

Appendix  1 NOVO Go + NOVO  17
Appendix  2 Připojení s ostatními zařízeními 18

A2.1  Odeslání alarmu pomocí externího zařízení 18
A2.2  Příjem volání pomocí externího zařízení  18



4NOVO Go Uživatelský manuál NE41 21002-02

1 Představení NOVO GO
NOVO Go je mobilní asistivní zařízení pro tísňovou péči s integrovanou SIM kartou a 
GPS, která poskytuje informace o poloze zařízení. Spuštění poplachu je možné skrze 
jednoduché stisknutí tlačítka a umožňuje obousměrné hlasové spojení s příjemcem 
volání. NOVO Go lze nosit na zápěstí nebo jako přívěšek na krku. 

NOVO Go lze využívat následovně:
■ samostatné tísňové zařízení.
■ spolu s NOVO Go DOCK
■ společně se stacionárním zařízením NOVO

Pro informaci o NOVO Go DOCK a stacionárním zařízení NOVO se, prosím, obraťte 
do příslušených uživatelských manuálů. 

NOVO Go má rádiové rozhraní pro další zařízení a je plně integrované do IoT 
Telecare ekosystému Legrand Care. 

Tento manuál poskytuje základní informace o použití NOVO Go. Pro další informace o 
nastavení a konfiguraci se obraťte na Technický manuál NOVO Go nebo vašeho 
distributora.

1.1 Obsah balení

Re
fe

re
nc

e 
N

um
be

r/
N

am
e

 NOVO Go
 Náramek na ruku

Přívěšek na krk
 USB Nabíječka (včetně AC adaptéru do zásuvky EU nebo UK)  
NOVO Go Uživatelský manuál



5NOVO Go Uživatelský manuál NE41 21002-02

2     Vaše NOVO Go

Ikona sítě
 Reproduktor
Ikona baterie

  Tísňové tlačítko 
 Extra tlačítko
Mikrofon
Nabíjecí konektor

SOUVISEJÍCÍ KAPITOLA(Y)

5 Odeslání alarmu s NOVO Go
8 Provozní funkce 



6NOVO Go Uživatelský manuál NE41 21002-02

3       Začínáme s NOVO Go
1. Vyjměte NOVO Go z krabice
2. Zkontrolujte obsah pro chybějící nebo vadné položky. Pokud některá chybí

nebo je poškozená, kontaktujte vašeho distributora Legrand Care.
3. Připojte příslušenství k NOVO Go viz  4 Příšlušenství.
4. Nabijte NOVO Go viz 7.1 Nabíjení pomocí USB nabíječky.
5. Software se automaticky aktualizuje. Tísňové tlačítko žlutě bliká a síťová

ikona bliká zeleně pro 10 minut nebo méně.
6. Poté co tísňové tlačítko zhasne, pokračujte krokem 7.
7. Proveďte kontrolu stavu NOVO Go, viz  8.2 Kontrola stavu.
8. Proveďte zkoušku funkční test NOVO Go, viz  5 Odeslání alarmu s NOVO Go.
9. Pokud jsou výsledky testu neuspokojivé, kontaktujte svého Legrand Care distributora

10. Pokud jsou výsledky uspokojivé, je vše připraveno!

3.1      Začínáme s NOVO Go + NOVO Go DOCK
Viz uživatelský manuál NOVO Go DOCK.



7NOVO Go Uživatelský manuál NE41 21002-02

4   Příslušenství
Proces je identický pro oba typy příslušenství. 

4.1    Připojte příslušenství
1. Položte NOVO Go na něco stabilního tísňovým tlačítkem vzhůru.
2. Nastavte příslušenství nad NOVO Go.
3. Ujistěte se, že díry na stranách      směřují směrem k

reproduktoru
4. Zatlačte, dokud neuslyšíte kliknutí na obou stranách.

Re
fe

re
nc

e 
N

um
be

r/
N

am
e

Klik

Klik

SOUVISEJÍCÍ KAPITOLA(Y)

3 Začínáme s NOVO Go 

4.2      Odpojení příslušenství
1. Držte NOVO Go oběma rukama.
2. Pomocí palců zatlačte NOVO Go směrem dolů

Re
fe

re
nc

e 
N

um
be

r/
N

am
e



8NOVO Go Uživatelský manuál NE41 21002-02

5 Odeslání alarmu s NOVO Go
Při běžném nastavení NOVO Go před odesláním alarmu přehrává varovný tón. Pro 
změnu nastavení varování před alarmem se obraťte do technického návodu k NOVO Go.

5.1 Odeslání alarmu s varováním
V této konfiguraci lze alarm, který byl například spuštěn omylem, zrušen. Viz  5.2 Zrušení alarmu.

1. Stiskněte tísňové tlačítko .
º  Tísňové tlačítko zčervená.
º  Extra tlačítko červeně bliká
º  Probíhá varování před alarmem.
º  Je možné alarm zrušit. 

N
O

VO
_G

o_
pr

ec
al

l

2. Po skončení varování NOVO Go odešle alarm
º Tísňové tlačítko červeně bliká  
º NOVO Go přehraje zvuk.

3. Když je alarm přijat, tísňové tlačítko změnu barvu na zelenou.

4. Hovořte s osobou, která alarm přijala. Alarm skončí ve chvíli, kdy je hovor ze
strany osoby, která jej přijala, ukončen.

SOUVISEJÍCÍ KAPITOLA(Y)

2 Vaše NOVO Go
3 Začínáme s NOVO Go



9NOVO Go Uživatelský manuál NE41 21002-02

5.2  Zrušení alarmu
Během varování před alarmem stiskněte Extra tlačítko.       Zvuk skončí a Extra tlačítko 
zhasne.

SOUVISEJÍCÍ KAPITOLA(Y)

2 Vaše NOVO Go
5.1 Odeslání alarmu s varováním

5.3 Odeslání alarmu bez varování
1. Stiskněte tísňové tlačítko .
2. NOVO Go přehraje krátký zvuk a odešle alarm.
3. Během přenosu alarmu:

º Tísňové tlačítko červeně bliká. 
º NOVO Go přehraje zvuk.

4. Když je alarm přijat, tísňové tlačítko změnu barvu na zelenou.

5. Hovořte s osobou, která alarm přijala. Alarm skončí ve chvíli, kdy je hovor ze
strany osoby, která jej přijala, ukončen.

SOUVISEJÍCÍ KAPITOLA(Y)

2 Vaše NOVO Go
3 Začínáme s NOVO Go



10NOVO Go Uživatelský manuál NE41 21002-02

6  Příchozí hlasový hovor
NOVO Go může přijímat hlasové hovory ze schválených telefonních čísel.

6.1 Přijetí příchozího hovoru manuálně
V této konfiguraci lze příchozí hlasový hovor odmítnout. Viz
 6.2 Odmítnutí hlasového hovoru.

1. NOVO Go přehraje signál příchozího hovoru. Tísňové tlačítko bliká zeleně a Extra
tlačítko bliká červeně..

N
O

VO
_G

o_
in

co
m

in
g_

ca
ll_

m
an

ua
lly

2. Stiskněte tísňové tlačítko. Tísňové tlačítko zůstane svítit zeleně, ale Extra
tlačítko přestane svítit.

3. Hovořte s osobou, která alarm přijala. Alarm skončí ve chvíli, kdy je hovor ze strany
osoby, která jej učinila, ukončen.

6.2  Odmítnutí příchozí hovoru
Příchozí hovor lze odmítnout následujícím způsobem

1. NOVO GO přehraje signál příchozího hovoru. Tísňové tlačítko bliká zeleně a Extra
tlačítko bliká červeně. 

N
O

VO
_G

o_
in

co
m

in
g_

ca
ll_

m
an

ua
lly

2. Stiskněte Extra tlačítko
º Signál příchozího hovoru ustane.
º Tísňové tlačítko a Extra tlačítko zhasnou.



11NOVO Go Uživatelský manuál NE41 21002-02

7 Nabíjení NOVO Go
Pokud je NOVO Go vypnuté (například proto, že je akumulátor zcela 
vybitý) Automaticky se zapne po připojení k nabíječce. 
Pokud ikona akumulátoru pomalu červeně bliká, je nutné zařízení nabít.

7.1  Nabíjení pomocí USB nabíječky
1. Připojte USB kabel k AC napájecímu adaptéru a připojte magnetický konektor

zezadu k NOVO Go.

Re
fe

re
nc

e 
N

um
be

r/
N

am
e

2. Připojte AC napájecí adaptér do zásuvky. NOVO Go přehraje zvuk. Ikona baterie
zařne blikat a bliká dokud NOVO Go není plně nabité.

N
O

VO
_G

o_
ch

ar
gi

ng

3. Pokud je to nezbytné, proveďte během nabíjení kontrolu stavu
zařízení. Viz: 8.2 Kontrola stavu.

4. NOVO Go je plně nabité, jakmile ikona akumulátoru trvale svítí po dobu 1 minuty
a poté zhasne.

N
O

VO
_G

o_
ba

tte
ry

_f
ul

l_
ch

ar
ge

▶ 1 minuta  ▶

N
O

VO
_G

o_
no

_i
co

ns

 

SOUVISEJÍCÍ KAPITOLA(Y)

3 Začínáme s NOVO Go



12NOVO Go Uživatelský manuál NE41 21002-02

8 Provozní funkce

8.1  Pohotovostní režim
Pokud je NOVO Go v pohotovostním režimu, veškeré podsvícení zhasne.
Po operaci se NOVO Go vrátí do pohotovostního režimu po 2-5 vteřinách.

8.2 Kontrola stavu
Kontrolu stavu NOVO Go lze provést následovně:

1. Stiskněte Extra tlačítko  .
2. Tísňové tlačítko zobrazí jednu z následujících hodnot:

N
O

VO
_G

o_
ba

tte
ry

_1
00

Červená: Stav 
baterie 21-40 %

Žlutá: Stav 
baterie 41-60 %

Zelená: Stav 
baterie 61-100 %

SOUVISEJÍCÍ KAPITOLA(Y)

2 Vaše NOVO Go
3 Začínáme s NOVO Go 
7.1 Nabíjení pomocí USB nabíječky

8.3 Stav připojení k mobilní síti
Pokud ikona sítě bliká, NOVO Go nedokáže navázat spojení s mobilní sítí a nemůže 
být odeslán žádný alarm.

N
O

VO
_G

o_
ne

tw
or

k

Ikona sítě zmizí, jakmile NOVO Go naváže spojení.

8.4 Teplota zařízení
Pokud NOVO Go začne být příliš horké, všechny LED kontrolky začnou blikat a 
většina funkcí přestane fungovat Všechny funkce se automaticky obnoví, jakmile 
klesne teplota zařízení. 

N
O

VO
_G

o_
al

l_
ic

on
s_

fla
sh

in
g



13NOVO Go Uživatelský manuál NE41 21002-02

8.5 Zapnutí NOVO Go
1. Společně stiskněte a držte Tísňové tlačítko        a Extra tlačítko        po dobu 5 

vteřin.
2. Tísňové tlačítko začne zeleně svítit po dobu 2 vteřin.
3. Síťová ikona pomalu bliká po dobu 5 vteřin, viz:

8.3 Stav připojení k mobilní síti.

8.6 Vypnutí NOVO Go

POZN! Pokud NOVO Go vypnete, nebude přijímat žádné rádiové signály z 
připojených zařízení, jako jsou detektory kouře a NOVO Go DOCK.

1. Společně stiskněte a držte Tísňové tlačítko       a Extra tlačítko       po dobu 5
vteřin. NOVO Go přehraje zvuk.

2. Po 5 vteřinách se rozsvítí tísňové tlačítko a postupně pomalu zhasne.



14NOVO Go Uživatelský manuál NE41 21002-02

9  Další funkce

9.1 Pasivní alarm (Volitelné)
Pokud NOVO Go nezaznamená během stanové doby (typicky 24 hodin) 
žádný pohyb, může dojít k následujícímu: 

1. Žluté tlačítko začně žlutě blikat po dobu 60 vteřin a NOVO Go oznamí nutnost
stisknutí žlutého tlačítka.

N
O

VO
_G

o_
da

ily
_b

ut
to

n

2. Stiskněte Extra tlačítko. Alarm je zrušen.
3. Pokud nestiskněte Extra tlačítko, NOVO Go odešle alarm.

9.2 Upomínky (Volitelné)
V této konfiguraci NOVO Go v pravidelných intervalech automaticky připomíná určité 
úkony (např. medikaci). Proces je následující:

1. Hlas vám sdělí upomínku. Extra tlačítko bliká zeleně.

N
O

VO
_G

o_
re

m
in

de
r

2. Proveďte přípomínaný úkon
3. Stiskněte Extra tlačítko. Tlačítko zhasne a ustane přehrávání hlášky.

9.3 Najít moje NOVO Go
Tato konfigurace je možná pouze v kombinaci s NOVO Go DOCK. Další 
informace v manuálu k NOVO Go DOCK.



15NOVO Go Uživatelský manuál NE41 21002-02

10 Bezpečnost a obsluha
■ Před použitím si přečtěte manuál.
■ Nepoužívejte zařízení, pokud existuje riziko úmrtí, v případě potřeby zdravotní péče volejte 112.
■ Před použitím a po jakýchkoliv změnách proveďte funkční test.
■ Používejte zařízení pouze v rozmezí teplot –20 to +50 °C. Vyhněte se vystavení

přímému slunci a nepoužívejte v blízkosti ohně.
■ Používejte ve spojení pouze se zařízeními, nabíječkami a konektory, které schválil

Legrand Care.
■ Ujistěte se, že USB kabel a AC napájecí kabel nemohou být vystaveny

zbytečnému namáhání, opotřebení či nemohou způsobit úraz.
■ Zařízení vypínejte pouze pokud bude delší dobu mimo provoz

8.6 Vypnutí NOVO Go.
■ Zacházejte se zařízením opatrně, nepouštějte ho na zem a nezacházejte s ním hrubě.
■ Nedržte zařízení blízko ucha nebo naslouchátka. Zvuk může být vysoký a může

poškodit vaše uši.
■ Neotvírejte zařízení. Pro opravu kontaktujte vašeho distributora Legrand Care
■ Neumísťujte NOVO Go a/nebo USB nabíječku do blízkosti zařízení, která jsou

citlivá na magnety, jako bankovní karty, nebo paměťová zařízení.
■ Zařízení disponuje připojením k mobilní síti a v situacích, například v letadle, by s

ním mělo být nakládáno obdobně jako například s mobilním telefonem.
■ Pro poskytnutí přesné polohy musí být dostupný GPS signál. Přesnost polohy uvnitř

budov a hustě zastavěných oblastech je limitována.
■ Pokud máte kardiostimulátor nebo jiné implantované zdravotní zařízení,

konzultujte použití NOVO Go nejprve s vaším lékařem.

10.1 Čištění
■ Use a weak soap solution or a surface disinfection and a moist cloth to clean

the device.
■ Do not use strong chemicals, grease and other harsh material.

10.2 Likvidace
Při likvidaci NOVO Go se ujistěte že provedete následující kroky: 

■ Sundejte gumové kryty na zadní straně.
■ Odšroubujte šrouby na zadní straně pomocí T5 TORX šroubováku.
■ Odpojte baterii od desky, případně přestříhněte kabely.
■ Zlikvidujte baterii, elektroniku a plastik dle lokálních předpisů.

Zařízení a/nebo jeho baterie nevyhazujte do komunálního odpadu. Pokud tak 
učiníte, zařízení může poškodit životní prostředí. Pro správnou likvidaci a 
recyklaci zařízení kontaktujte svého distributora Legrand Care. 



16NOVO Go Uživatelský manuál NE41 21002-02

11 Technická data
Rozměry (Š × V × H) 

Hmotnost

Provozní teplota 

Baterie

Doba nabíjení baterie 

Komunikace 

Polohování

GPS přesnost 

FrekvenceRF (EU/UK)

Vysílací výkonmax (EU/UK) IP 

Třída

Napájení

Napájecí napětí

Výdrž baterie

40 × 40 × 13 mm

33 g

Mezi –20 a +50 °C

Lithium Polymer, 370 mAh

Až 4.5 hodiny

2G/3G/4G, VoLTE, roamingová SIM

Asistovaná/samost. GPS, Galileo, GLONASS, BeiDou, QZSS 

~5 metry na otevřeném prostranství

869.200–869.250 MHz

(Socialní Alarmy) Kategorie 1

869.2 MHz – 10 mW (EIRP)

IP67

Magnetický USB konektor, 5 Vdc, 1A

5 V

~24 hodin při běžném provozu



17NOVO Go Uživatelský manuál NE41 21002-02

Appendix 1 NOVO Go + stacionární zařízení NOVO

Je možné používat NOVO Go jako přenosné tlačítko k telefonu NOVO, pro nastavení 
se obraťte do technického manuálu NOVO.



18NOVO Go Uživatelský manuál NE41 21002-02

Appendix 2 Připojení s ostatními zařízeními
NOVO Go může být připojeno k dalším zařízením jako je SMILE, TOUCH, DOOR a 

PIR II, viz NOVO Go Technický manuál. 
PŘIDAT VYSÍLAČ

1. Vstupte do konfiguračního menu pomocí stisknutí sekvence: Extra tlačítko-
Tísňové tlačítko-Extra tlačítko-Tísňové tlačítko.

2. NOVO Go přehraje: “Hlasitost reproduktoru”.
3. Stiskněte znovu Extra tlačítko, Novo Go přehraje: “Přidat vysílač”.
4. Stiskněte Tísňové tlačítko, NOVO Go přehraje krátký tón a Tísňové tlačítko začne

blikat.
5. Stiskněte tísňové tlačítko na zařízení, které chcete spárovat. NOVO Go

přehraje krátký potvrzovací zvuk a NOVO Go pokračuje na další krok v
konfiguračním menu “Test kontroly dosahu”.

6. Stiskněte Extra tlačítko pro opuštění konfiguračního menu nebo počkejte 5 vteřin
a NOVO Go opustí konfigurační menu automaticky.

A2.1  Odeslání alarmu pomocí externího zařízení
Na externím zařízení stiskněte tísňové tlačítko, NOVO Go spustí tísňovou sekvenci 
5 Odeslání alarmu s NOVO Go.

A2.2 Příjem volání pomocí externího zařízení
Pro přijetí příchozího volání stiskněte tísňové tlačítko na externím zařízení, viz 
6 Příchozí hovor.



www.legrandcare.com




